PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 969/2021-DTL/SAJWP

Valinhos, em 23 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 842/21-CMV

VereadorJosé Henrique Conti

Processo administrativo nº 8073/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

    LUCIMAR LAS BOAS

P ita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Cartos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

REF. CI Nº 1250/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 842/2021

AQ DEPTOTÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimentonº 842/2021,tenho a informar:

1 — Cadastro dos dados (bairro de origem, tipo e placa do veículo e tipo do

resíduo), orientação para o respectivo local de descarga e fiscalização sobre o

resíduo descartado;

2 — Das 7:40hs às 16hs;

3-Sim;

4 — Para entulhos, im3. Nos demais, são recebidos por tipo de veículos, limitados

a pick ups médias e carretinhas (semi reboque);

5 — Houve, por duas vezes o descarte irregular. Foram coletados e destinados aos

locais de acondicionamento do Ecoponto. Lembrando que o trabalho de

conscientização para a educação ambiental é de longo prazo e que, em 02

descartes irregulares não nos desmotivam ante os mais de 2.000 recebimentosem

menos de 60 dias;

6 - Ainda não foram instaladas. Aguardando a conclusão do posteamento de L.P,

SOSP, em 15 de junho de 2021.

     ENGº GUST LUIZ YANSEN

SECRETÁRIO DEBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP] CEP.
13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br